
W Laboratorium Miejskim o społeczeństwie
obywatelskim 

Prace nad nową Strategią Rozwoju Miasta Torunia nabierają rozpędu, a w
Toruńskim Laboratorium Miejskim na pierwszym spotkaniu zebrał się
zespół tematyczny ds. społeczeństwa obywatelskiego i rozwoju
inteligentnego miasta. 

W jego prace włączyli się naukowcy, członkowie Rad Okręgów, społecznicy z
toruńskich organizacji pozarządowych oraz eksperci z instytucji otoczenia biznesu,
którzy wspierają urzędników miejskich w wypracowaniu celów strategicznych
Torunia.

Prezydent Miasta Torunia Paweł Gulewski powołał w maju 2025 r. zespół ds. strategii
rozwoju miasta Torunia, który wspiera osiem zespołów tematycznych. Wśród
obszarów wskazanych przez Prezydenta znalazło się społeczeństwo obywatelskie i
rozwój inteligentnego miasta, które są przedmiotem prac zespołu kierowanego przez
dyrektora Biura Dialogu i Innowacji Miejskich Patryka Wawrzyńskiego.

– Nasz zespół ma zająć się dwoma tematami Strategii Rozwoju Miasta, partycypacją
społeczną oraz koncepcją toruńskiego Smart City – mówi Patryk Wawrzyński. – W
pierwszym z nich chciałbym, żebyśmy określili cele toruńskiego modelu partycypacji,
który łączy w sobie konsultacje społeczne, rolę Rad Okręgów, zespoły działające przy
Prezydencie oraz współpracę Miasta z organizacjami pozarządowymi. Drugi obszar to
wspólne poszukiwanie odpowiedzi, jak dostosować Toruń do zmian technologicznych
i trendów rozwojowych, w szczególności cyfryzacji polityk publicznych i zarządzania
miastem z wykorzystaniem danych – dodaje. 

Na spotkaniu zaproponowano utworzenie czterech podzespołów tematycznych, które
będą zajmować się:

toruńskim modelem partycypacji, 
współdziałaniem Prezydenta i Rady Miasta z Radami Okręgów,
współpracą samorządu z organizacjami pozarządowymi, 
wdrożeniem narzędzi Smart City w naszym mieście. 
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Swoim zaangażowaniem, wiedzą i doświadczeniem prace zespołu będą wspierać
toruńscy naukowcy, przedstawiciele organizacji pozarządowych, członkowie
zespołów działających przy Prezydencie, w tym Toruńskiej Rady Kobiet i Rady
Seniorów, oraz eksperci ze środowiska innowacyjnego biznesu. Swoich
przedstawicieli do zespołu wskazały również wszystkie aktywne Rady Okręgów,
wprowadzając do dyskusji ważny aspekt bezpośredniego głosu mieszkańców.

W pracach zespołu będą uczestniczyć również urzędnicy miejscy – jego działaniami
kieruje dyrektor Wawrzyński z Biura Dialogu, zaś zastępcą przewodniczącego
zespołu jest Paweł Piotrowicz, zastępca dyrektora Wydziału Informatyki i Cyfryzacji.
W składzie są również pełnomocnicy Prezydenta – Michał Bomastyk, Katarzyna
Dąbrowska i Maciej Kuras – oraz Sekretarz Miasta Przemysław Kuczkowski. Swoich
przedstawicieli mają Biuro Rady Miasta, Biuro Rozwoju Turystyki, Gabinet
Prezydenta, Wydział Edukacji, Wydział Ochrony Ludności oraz Wydział Sportu i
Rekreacji, a także Biuro Dialogu i Innowacji Miejskich oraz Wydział Informatyki i
Cyfryzacji. Wiedzą i doświadczeniem prace wspierać będą też eksperci z Miejskiego
Zarządu Dróg w Toruniu oraz Toruńskiego Centrum Usług Wspólnych.

Podsumowaniem pierwszego etapu pracy zespołu będzie drugi dzień Toruńskiego
Kongresu Dialogu, gdy 30 września 2025 r. ponownie zaprosimy mieszkańców
naszego miasta do wspólnej dyskusji o Toruniu. W tym roku chcemy, aby tematem
naszej rozmowy były właśnie pomysły na cele Strategii Rozwoju Miasta, dlatego
pierwszego dnia Kongresu zaproszeni goście będą pokazywać dobre praktyki
samorządów z całej Polski, a drugiego dnia wspólnie z wszystkimi chętnymi
będziemy wypracowywać rekomendacje celów strategicznych na warsztatach
partycypacyjnych.

Zdjęcia: Mariusz Godlejewski, Fundacja Studio M6.
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